En consecuencia, el Juzgado; 

RESUELVE: 

PRMERO: Ordenarle al demandado HENRY PEREZ GONZALEZ, pagar al BANCO 

POPULAR, dentro de los cinco días siguientes a la notificación personal de este auto la 

siguiente obligación dineraria: 

OCHENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE ($87´773.962,00) por concepto de 

saldo de capital representado en el pagaré N°45003330005847, base de recaudo; más 

sus intereses moratorios liquidados a la tasa máxima legal permitida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, causados a partir del 06 de febrero de 2021,

[...]

Ordenarle a los demandados ENMANUEL ORLANDO RAMIREZ ARDILA, 

ORLANDO RAMIREZ CARREÑO y JULIO NORBET PEREZ VIVAS, pagar a ANGÉLICA 

LUYCETH MARCIALES LASPRILLA, dentro de los cinco (05) días siguientes a la notificación del 

presente auto la siguiente obligación dineraria: 

CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($145.680) por 

concepto de recibo de luz, según factura # 1051935512. 

NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($94.490) por 

concepto de recibo de luz, según factura # 1052527294. 

DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($212.337) por 

concepto de recibo de luz, según factura # 14746071. 

CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($178.240) por 

concepto de recibo de agua, según factura # 39891687. 

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($237.690) 

por concepto de recibo de agua, según factura # 40294625. 

ONCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($11.476) por concepto de 

recibo de gas, según factura # 0474402. 

UN MILLON QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1’500.000) por concepto de cláusula penal, 

estipulada en el contrato de arrendamiento. 

SEGUNDO: Notifíquese este auto personalmente al demandado, de conformidad con lo